РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО (ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН>
мкоу (эндирЕЙскдя сош }lъ3>

368040, Хасавюртовский рйон, Республика,Щагестан с. Эндирей ул. Молодежная, 8

endirei.sehool2022@mail.ru ИНН 0534053880 ОГРН 1220500009960 8 (928)-678-88-98

<20l> -ёПйбРд 2622 . Nq19

прикАз
О внедрении модели наставIIичества

педагогических работников в МКОУ <<Эндирейская СОШ ЛЪ3>

В соответствии с решением педагогического совета МКОУ <<Эндирейская

СОШ J\Ъ3) от <09>> сентября 2022г., с у{етом мнения первичной
профсоюзной организации МКОУ <Эндирейская СОШ J\ГчЗD

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести с <<20>> сентября 2022г. в действие прилагаемые:

1.1 Положение о системе наставничества педагогических работников в

МКОУ <<Эндирейская СОШ М3>;

1.2 Щорожную карту (план мероприrIтий) по ре€tлизации ПоложениrI о
системе наставничества педагогических работников в МКОУ
<<Эндирейская СОШ ЛЬ3)

2. fiовести настоящий приказ до сведениrI всего педагогического
коллектива.

З. Контроль выполнения ик€ва оставляю за собой.
;БЬ;iё;J"ýi,Щrsй'ф

Ww

rel}$
ýi-=/".-.

,,#
.ý':,-: -.

Щиректо К.Салавова

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
(ХАСАВЮРТОВСКИЙ РДЙОН>
мкоу кэн!ирЕЙскдя сошN93)

368040, Хасавюртовский район, Республика.Щагестаrr с. Эндирей ул. Молодежная 8

endirei.schoo12022@mail.rrr инн 0534053880 огрн 12205000099б0 8 (928) 678_88-98

" 20" 09 2022r Jф 20

прикАз
"О назначении куратора по наставничеству"

На основаrrии Распоряжония Минпросвещения России от25.12.2019г. JфР-145 *об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обуrаrощихся дJIя

Ьр*".uЦ"й, осуществJIяющих образовательную деятеJьность по общеобразовательным,

и процраIчrмаI\,I средЕего профессионаJIьЕого образования) в том числе применением

лушшх практик обмена опытом между обуrаrощимися"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внешlить в МКоУ "Эндиlrейская СоШI]фЗ" целевую модеJIь наставничества.

2.гаджимагомаеву Барият Абдулаrсшrtовну, зам.директора по Увр назначить куратором

вIIеш)ения Щелевой модоJIи наставIIачества.

3.Куратору Г4джимагомаевой Б.А. обеспечить создание условий дJIя внеш)ения Щелевой

модеJIи наставничества в период с2022 по 2025годы.

4.Контроrь за испоJIIIением остtlвJIяю за собой.

,Щиректор

С приказом ознtlкомлены: Гаджlлrцагомаева Б.А.

прикАз

о назначении наставников и формировании наставнических пар

В соответствии с (дорожной картой> реализации целевой модели

наставничества в МКоУ <<Эндирейская соШ JS3), утвержденной приказом

директора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставником реЕtлизации целевоЙ модели наставНиЧеСТВа

учителю математики Гамзаевой З.З. - Абдурашидову М.Р.;

учителю биологии ТТТаиповой П.к. - Асакаеву Д.Д.;

учителю истории Рахматуллаевой З.М.- ,Щевешову Д.У.;

)л{ителю нач€lJIьных кJIассов Гаджиевой А.У. - Минатувову Н.Г.;

психолоry школы Гаджиевой Г.Б. - Гаджимурадову А.Р.
2. Сформировать следующие наставнические пары:

Гамзаева З.З. - Абдурашидова М.Р.; ТТТаипова П.К. - Асакаева Д.Д.;
Рахматуллаева З.М.- .Щевешова Д.У.; Гаджиева Д.У. - Минатувова Н.Г.;

Гаджиева Г.Б. - Гаджимурадова А.Р.

3. Куратору наставнических пар Гаджимагомаевой Б.А.:

З.1. Поддерживатъ наставнические пары в разработке собственных дорожных
карт, коррекции и отслеживании результатов.

3.2. Отслеживать реЕLлизацию плана дорожной карты.

З.3. Отчитываться координатору о ре€Lлизации цикJIа наставнической работы

4. Контроль исполнениrI настоящего а оставляю за собой.

Щиректор МКОУ <Э Салавова М.К.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО (ЬСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН>
мкоу (эндирЕЙскдя сош лъ3>

368040, Хасавюртовский рйон, Республика,Щагестан с. Эндирей ул,

endirei. sghq gЦЦ?2@mаil.ru ИНН 0 5 3 40 5 3 8 80 ОГРН 1 2205 00009960

Молодежrтаri.8
s (92s)-678-88-9.$

9,2\(С0}) сентяЬря

шрикАз
О закреплении наставнических парl групп

в соответствии с Положением о системе наставничества педагогических

работников в мкоУ <Эндирейская соШ Nч3>, утвержденным прик€вом от

(е0) сентября 2022 г. J\b 1,9ll1, в целях организации наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить с (20> сентября 2022 г. по (20>) мая2O2з г. наставническую

пару:

1. 1 учителъ математики Дбдурашидова м.р. (наставник);

1.2 учителъ математики Гамзаева З.З. (наставляемый);

1.3 психолог школы Гаджимурадова д.р. ( наставник);

1.4 психолог школы Гаджиева Г.Б. ( наставляемый);

1.5 учитель истории ,Щевешова ,Щ.У. ( наставник)

1.6 учителъ истории Рахматуллаева З.М. (наставляемый)

основание:
согласие Дбдурашидовой м.р., дополнительное соглашение к трудовому

договору Дбдурашидовой м.р., согласие Гаджимурадовой д.р.,

дополниТельное соглашение к труДовомУ договору Гаджимурадовой А,р,,

согласие ,щевешовой Щ.у., дополнительное соглашение к трудовому договору

,Щевешовой .Щ.У., согласие Гамзаевой з.з., согласие Гаджиевой Г,Б,, согласие

Рахматуллаевой З.М.
2. Закрепить с (20) сентября 2022 г. по (о0> мая2O2з г. наставническую

груГIпу:

2.1 учителъ Асакаева Щ.Щ- (наставник);

2.2 учитaшь Минатувова Н.Г. (наставник);

2.3 учитель ТТIаипова П.К.(наставляемый);

2.4 учите.пъ Гаджиева А.У. (наставляемый);

2.5 "умтель Рахматуллаева З.М. (наставляемый),

основание:
согласие дсакаевой д.д., дополнителъное соглашение к трудовому договору

дсакаевой д.д., согласие Минатувовой н.г., дополнительное соглашение к

трудовому договору Минатувовой н.г., согласие Тттаиповой п,к,, согласие

Гаджиевой А.У., согласие Рахматуллаевой з,м,

3. Контроль исшолнениrI го rrрик€Lза оставляю за собой.

М.К.Салавова

11.Гаджимурадова А.Р.

6. Рахматуллаева З.М.

7. Щевешова Д.У.
8. Минатувова Н.Г.
9. Гаджиева А.У.
10.Гаджиева Г.Б.